КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ДИНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2013 года	                       № 163               ст.Нововеличковская

Об организации работы учебно-консультационных пунктов ГО и ЧС по подготовке неработающего населения
 В соответствии с Постановлениями Правительства РФ от 02.11.2000                   № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» от 04.09.2003  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», организационных указаний по подготовке населения МЧС, постановлений администрации муниципального образования Динской район в целях реализации методических рекомендаций по оборудованию и оснащению учебно-консультационных пунктов, п о с т а н о в л я ю
       1. Создать  учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (УКП ГОЧС) предназначенные для обучения населения не занятого в производстве и сфере обслуживания:
- в ст. Нововеличковской – в общественной приемной администрации Нововеличковского сельского поселения;
- в пос. Найдорф – в клубе пос. Найдорф;
- в ст. Воронцовской – в библиотеке ст. Воронцовской.
        2. Определить  ответственных за организацию учебно-консультационных пунктов:
        - на базе здания администрации Нововеличковского сельского поселения Волошина В.Н. – начальника учебно-консультационного центра ГО и ЧС отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Нововеличковского сельского поселения;
       - в клубе поселка Найдорф – Надеина Д.А. – руководителя МБУ «Культура» Нововеличковского сельского поселения;
       - в ст. Воронцовской – Пискареву Г.В. – руководителя МБУК «Библиотечное объединение Нововеличковского сельского поселения».
            3. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории Нововеличковского сельского поселения (прилагается).
        4. Работу УКП ГО и ЧС организовать в соответствии с имеющимися методическими рекомендациями по оборудованию и оснащению УКП и Положением об УКП, а проведение занятий (консультаций) в соответствии с «Программой подготовки неработающего населения к действиям в ЧС», утвержденной МЧС России 3 ноября 1994 года.
[bookmark: _GoBack]       5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю                      на начальника учебно-консультационного центра ГО и ЧС отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Нововеличковского сельского поселения В.Н.Волошина.

           6. Постановление  вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.

Глава администрации
Нововеличковского
сельского поселения
 А.В.Глебов